חינוך כזה עשוי לנהות אחר מגמות פרוגרסיביות-פידוצנטריות, שאת מקורותיהן אפשר לזהות אצל דיואי, ז'אן ז'אק רוסו, אלכסנדר ס' ניל ואחרים, ואשר התגלגלו לחינוך הליברלי בן זמננו.⁴² אמנם נכון שמגמות אלו באות לידי ביטוי בולט במיוחד בבתי הספר הייחודיים, כדוגמת הדמוקרטיים והאנתרופוסופיים, אולם הן זוכות להכרה גם בחינוך הממלכתי הרגיל, למשל בדמות מטרות 5 ו-7 בסעיף המטרות בחוק החינוך הממלכתי התשי"ג-1953 (תיקון תש"ס): "לפתח את אישיות הילד והילדה, את יצירתיותם ואת כישורונותיהם השונים, למיציא מלוא יכולתם כבני אדם החיים חיים של איכות ושל משמעות"; "להעניק שוויון הזדמנויות לכל ילד וילדה, לאפשר להם להתפתח על פי דרכם וליצור אווירה המעוררת את השונה והתומכת בו".